
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 

la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con DR n. 1680 del 

30.11.2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del 

farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) relativo ai coordinatori di sezione; 

PRESO ATTO che il 31 ottobre 2024 scadranno le nomine quadriennali dei coordinatori delle 

sezioni; 

DECRETA 

ART.1 

E’ indetta per il giorno lunedì 26 agosto 2024 dalle ore 10,00 alle ore 15,00 l’elezione del 

Coordinatore per ognuna delle sezioni del dipartimento previste dall’ allegato A del 

Regolamento del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del farmaco e Salute del 

Bambino (NEUROFARBA). 

ART.2 

 

Il Coordinatore di sezione è eletto da e tra i professori e ricercatori facenti parte della sezione. 

La votazione per l’elezione del Coordinatore avviene in turno unico. Risulta eletto il candidato 

che ottiene la maggioranza semplice dei voti. Qualora due candidati abbiano ottenuto un pari 

numero di consensi risulta eletto il più anziano di nomina nel ruolo. In caso di pari anzianità di 

ruolo prevale il più anziano di età. 

Le votazioni sono valide se vi abbiano preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

Il Coordinatore dura in carica quattro anni a far data dal 01/11/2024 e può essere rieletto una sola 

volta consecutivamente. 

L’elenco degli appartenenti all’elettorato passivo e attivo è allegato al presente decreto. 

 

ART. 3 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 

Prima di ciascuna votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di posta elettronica 

istituzionale le credenziali per accedere alla piattaforma ed effettuare il voto. 

 

 



 
 

 

 

 

 

ART. 4 

 

Il seggio elettorale così composto: 

 

Presidente  Dott.ssa Alessandra Esposito  

 

Componente  RAD Dott.ssa Beatrice Poggini  

 

Componente  Dott.ssa Sabrina Blescia  

 

Supplente  Dott. Filippo Luti   

 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) i componenti del seggio elettorale, riuniti in via telematica, predisporranno la votazione sulla 

piattaforma Eligo, inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo e 

provvederanno quindi all’invio delle credenziali prima di ciascuna votazione; 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto; 

c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali ricevute in precedenza ed 

effettueranno la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili o astenendosi;  

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di seguito 

effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla piattaforma Eligo. 

 

ART. 5 

 

I risultati della votazione saranno pubblicati sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del web del 

Dipartimento alla pagina https://www.neurofarba.unifi.it/ 

 

ART. 6 

 

Il presente decreto, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione degli elettori a 

partecipare a tutte le operazioni di voto previste.  

 

 

Firenze, 26/07/2024    

               Il Direttore  

                                                                                               Prof. Carlo Dani 

 

https://www.neurofarba.unifi.it/


 
 

 

 

1) Elettorato attivo Farmaceutica e Nutraceutica  

BARTOLUCCI GIAN LUCA 

BELLUMORI MARIA  

BONARDI ALESSANDRO 

CARTA FABRIZIO 

CATARZI DANIELA 

COLOTTA VITTORIA 

CROCETTI  LETIZIA 

GIOVANNONI MARIA PAOLA 

GRATTERI PAOLA 

GUERRINI GABRIELLA 

INNOCENTI MARZIA 

MANETTI DINA 

MULINACCI NADIA 

NOCENTINI ALESSIO 

ROMANELLI MARIA NOVELLA 

ROVERO PAOLO 

SELLERI SILVIA 

SUPURAN 
CLAUDIU 
TRANDAFIR 

TEODORI ELISABETTA 

VARANO FLAVIA 

VERGELLI CLAUDIA 

 

- Elettorato passivo Farmaceutica e Nutraceutica  

BARTOLUCCI GIAN LUCA 

BELLUMORI MARIA  

BONARDI ALESSANDRO 

CARTA FABRIZIO 

CATARZI DANIELA 

GIOVANNONI MARIA PAOLA 

GRATTERI PAOLA 

GUERRINI GABRIELLA 

INNOCENTI MARZIA 

MANETTI DINA 

MULINACCI NADIA 

NOCENTINI ALESSIO 

ROMANELLI MARIA NOVELLA 

ROVERO PAOLO 

SELLERI SILVIA 

SUPURAN 
CLAUDIU 
TRANDAFIR 

TEODORI ELISABETTA 



 
 

 

 

 

VARANO FLAVIA 

 
VERGELLI  CLAUDIA 

 

 

2) Elettorato attivo Sezione Farmacologia e Tossicologia 

CADERNI GIOVANNA 

CERBAI ELISABETTA 

COPPI ELISABETTA 

COPPINI RAFFAELE 

DI CESARE 
MANNELLI LORENZO 

FAILLI PAOLA 

GALEOTTI NICOLETTA 

GHELARDINI CARLA 

GIOVANNELLI LISA 

LODOVICI MAURA 

LOMBARDI NICCOLO' 

LUCERI CRISTINA 

MANNAIONI GUIDO 

MASI ALESSIO 

MICHELI LAURA 

NOBILI STEFANIA 

PROVENSI GUSTAVO 

PUGLIESE ANNA MARIA 

SARTIANI LAURA 

VANNACCI ALFREDO 

 

- Elettorato passivo Sezione Farmacologia e Tossicologia 

CERBAI ELISABETTA 

COPPI ELISABETTA 

COPPINI RAFFAELE 

DI CESARE 
MANNELLI LORENZO 

FAILLI PAOLA 

GALEOTTI NICOLETTA 

GHELARDINI CARLA 

GIOVANNELLI LISA 

LUCERI CRISTINA 

MANNAIONI GUIDO 

 



 
 

 

 

MASI ALESSIO 

MICHELI LAURA 

NOBILI STEFANIA 

PROVENSI GUSTAVO 

PUGLIESE ANNA MARIA 

SARTIANI LAURA 

VANNACCI ALFREDO 

 

 

3) Elettorato attivo Sezione Neuroscienze  

AMATO MARIA PIA 

BESSI VALENTINA 

CARLUCCI GIOVANNA 

DAMATO VALENTINA 

DELLA PUPPA ALESSANDRO 

DE MEO  ERMELINDA 

FERRARI CAMILLA 

GIORDANO  FLAVIO 

LOMBARDI GEMMA 

MARIOTTINI ALICE 

MASSACESI LUCA 

NACMIAS BENEDETTA 

POGGESI ANNA 

PORTACCIO EMILIO 

SARTI CRISTINA 

SORBI SANDRO 

SPAGNI  GREGORIO 

 

 

- Elettorato passivo Sezione Neuroscienze  

AMATO MARIA PIA 

BESSI VALENTINA 

CARLUCCI GIOVANNA 

DAMATO VALENTINA 

DELLA PUPPA ALESSANDRO 

DE MEO  ERMELINDA 

FERRARI CAMILLA 

GIORDANO  FLAVIO 

LOMBARDI GEMMA 

MARIOTTINI ALICE 

MASSACESI LUCA 



 
 

 

 

NACMIAS BENEDETTA 

POGGESI ANNA 

PORTACCIO EMILIO 

SARTI CRISTINA 

SPAGNI  GREGORIO 

 

4) Elettorato attivo Sezione Età Evolutiva  

ALLORI PAOLA 

BALESTRINI SIMONA 

BARBA CARMEN 

BARTOLINI LUCA 

COLETTA RICCARDO 

DANI CARLO 

FIORI SIMONA 

GAMBINERI ELEONORA 

GUERRINI RENZO 

INDOLFI GIUSEPPE 

LIONETTI PAOLO 

MORABITO ANTONINO 

MORRONE AMELIA 

PELLACANI SIMONA 

PRATESI SIMONE 

SIMONINI GABRIELE 

 

- Elettorato passivo Sezione Età Evolutiva  

ALLORI PAOLA 

BALESTRINI SIMONA 

BARBA CARMEN 

BARTOLINI LUCA 

COLETTA RICCARDO 

CORSINI IURI 

DANI CARLO 

FIORI SIMONA 

GAMBINERI ELEONORA 

GUERRINI RENZO 

INDOLFI GIUSEPPE 

LIONETTI PAOLO 

MORABITO ANTONINO 

MORRONE AMELIA 

PELLACANI SIMONA 

PRATESI SIMONE 



 
 

 

 

 

SIMONINI GABRIELE 

 

5) Elettorato attivo Sezione Psicologia 

 

ANOBILE GIOVANNI 

ARRIGHI ROBERTO 

BENEDETTO ALESSANDRO 

BLINI 
ELVIO 
ADALBERRTO 

CASTALDI ELISA 

CAUDEK CORRADO 

CHIESI FRANCESCA 

DEL VIVA MARIA 

DONATI MARIA ANNA 

GAVAZZI GIOELE 

GIGANTI FIORENZA 

GIOVANNELLI FABIO 

GRONCHI GIORGIO 

MARZI TESSA 

MAZZIOTTI RAFFAELE MARIO 

PERU ANDREA 

PRIMI CATERINA 

RIGHI STEFANIA 

VANNUCCI MANILA 

VIGGIANO MARIA PIA 

 

- Elettorato passivo Sezione Psicologia 

ANOBILE GIOVANNI 

ARRIGHI ROBERTO 

BENEDETTO ALESSANDRO 

BLINI 
ELVIO 
ADALBERRTO 

CASTALDI ELISA 

CAUDEK CORRADO 

CHIESI FRANCESCA 

DEL VIVA MARIA 

DE VITO GIUSEPPE 

DONATI MARIA ANNA 

GAVAZZI GIOELE 

GIGANTI FIORENZA 



 
 

 

 

GIOVANNELLI FABIO 

GRONCHI GIORGIO 

MARZI TESSA 

MAZZIOTTI RAFFAELE MARIO 

PERU ANDREA 

PRIMI CATERINA 

RIGHI STEFANIA 

VANNUCCI MANILA 

VIGGIANO MARIA PIA 

 

 

6) Elettorato attivo e passivo Sezione Organi del senso  

 

BACHERINI DANIELA 

CAPPELLI STEFANIA 

GIANNONI BEATRICE 

GIANSANTI FABRIZIO 

GALLINA PASQUALE 

VIRGILI GIANNI 

 


		2024-07-29T11:47:24+0200
	CARLO DANI




